
令和 4年(2022年)5月 10日 

関係中学校長 様 

 長野県長野工業高等学校長   

清 水 史 明  

 

長野工業高等学校（全日制）授業公開について（ご案内） 

 

新緑の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日ごろ

は本校の教育活動につきましてご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校全日制の授業公開を下記のとおり実施いたします。 

 コロナ禍ではございますが、感染対策を施しますので貴校生徒および保護者の皆様にご案内いた

だき、希望者の参加等につきましてご高配を賜りたくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 公 開 期 日  令和 4年 6月 16日（木） 

２ 公 開 時 間  午後 12時 40分～15時 30分 

３ 公 開 授 業  全学年（別紙参照） 

４ 公開対象者  中学生およびその保護者 

５ そ  の  他   

（１） 事前申し込みの必要はありません。ただし、1 週間前から風邪等の諸症状がある場合は参

加をご遠慮ください。 

（２） 駐車場の確保が難しいため、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

（３） ご来校の際は正面玄関入口にて受付をしてください。新型コロナウイルス感染症対策のた

め検温をさせていただきます。マスクの着用・手指消毒をお願いいたします。 

（４） 受付の際に公開授業一覧・教室配置図・アンケート用紙をお配りいたします。参観されま

したご感想をご記入いただき、お帰りの際に受付横の回収箱にお入れください。 

（５） 上履・下足袋をご用意いただき、下足は持って参観くださいますようお願いいたします。 

（６） 実習の授業もご覧いただけます。 

（７） 新型コロナウイルス感染症対策の観点から、1 つの教室への入場者数を制限させていただ

くこともありますのであらかじめご承知ください。 

（８） 新型コロナウイルス感染状況によっては中止する場合もあります。 

（９） ご不明な点などございましたら下記へお問い合わせください。 

 

 

長野県長野工業高等学校 

（教頭）野本裕之  （担当）小嶋薫 

住 所 〒380-0948 長野市差出南 3-9-1 

電 話 026-227-8555 

ＦＡＸ  026-291-6250 

メール  choko@m.nagano-c.ed.jp 


